
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2021                        № 236а/2021

с.Зырянское 

О  внесении изменений в постановление Администрации Зырянского района
от 14.01.2021 № 3а/2021 «Об утверждении ведомственной  целевой программы

«Создание условий для предоставления населению Зырянского района культурно -
досуговых услуг на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»

В целях актуализации нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  ведомственную  целевую  программу  «Создание  условий  для
предоставления населению Зырянского района культурно - досуговых услуг на 2021
год  и  плановый  на  плановый  период  2022  и  2023  годы»,  утвержденную
постановлением  Администрации  Зырянского  от  14.01.2021  №  3а/2021  «Об
утверждении  ведомственной   целевой  программы  «Создание  условий  для
предоставления населению Зырянского района культурно - досуговых услуг на 2021
год  и  на  плановый  период  2022  и  2023  годы»  (в  редакции  постановления
Администрации  Зырянского  района  от  18.06.2021  №  152а/2021)   следующие
изменения:

1) строку «Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП» изложить
в новой редакции:
«Объем расходов местного

бюджета на реализацию
ВЦП

Коды классификации расходов
бюджетов

Сумма, (руб.)

Раздел,
подраздел

Целевая статья Вид
расходов

Очередной финансовый
2021 год 

0113 4409900000 244 150 000,00
0801 4401500000 621 15 760 674,25
0801 4401901000 622 74 458,00
0801 4401905000 622 113 272,44

Всего  16 098 504,69» 
2) раздел «Раздел 5. Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции, согласно

приложению к постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в периодическом

печатном издании «Информационный бюллетень муниципального образования «Зы-
рянский район» и на официальном сайте муниципального образования «Зырянский
район» (http://ziradm.tomsknet.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управ-
ляющего Делами Администрации Зырянского района.

Глава Зырянского района                                                                                                    
А.Г.Мочалов



Приложение 
к постановлению Администрации
Зырянского района
от   04.10.2021 № 236а/2021

«Раздел 5. Мероприятия ВЦП

Наименован
ие

мероприяти
я

Содержани
е

мероприяти
я

Срок
реализации
мероприяти

я
Исполнит

ель
мероприя

тия

Расходы на мероприятие
(руб.)

Показатели непосредственного результата
(показатели реализации мероприятия)

с
(м
ес
яц/
год

)

По
(м
ес
яц
/

го
д)

Очер
едной
фина
нсовы
й год
2021

Плано
вый
год

2022

Плано
вый
год

2023

Наимен
ование
показат

еля

Един
ица

измер
ения
показ
ателя  

Очере
дной

финан
совый

год
2021

Пла
нов
ый
год

2022

Пла
нов
ый
год

2023

Создание
условий для
культурной
деятельност
и, равного и
свободного
доступа
населения к
культурным
ценностям,
организации
досуговой
деятельност
и

Организаци
я  
деятельнос
ти клубных 
формирова
ний и 
формирова
ний 
самодеятел
ьного 
народного  
творчества

Янва
рь,

2020

Дека
брь,
2022

МАУ
«Центр

культуры»
Зырянско
го района

74
458,00

74
458,00

74
458,00

Показатели, характеризующие объем
Количест
во  
клубных 
формиро
ваний

Количест
во 
участнико
в клубных
формиро
ваний

Единиц

Челове
к

54

885

54

885

54

885

Проведение
культурно-
массовых и 

Янва
рь,

2020

Дека
брь,
2022

МАУ
«Центр

культуры»

11 797
163,00

7 593
 809,00

7 593
 809,00

Количест
во 
посетител

Челове
к

50 855 50 955 51 055



культурно-
досуговых 
мероприяти
ях,  участие
в культурно-
массовых и 
культурно-
досуговых 
мероприяти
ях

Зырянско
го района

ей 
культурно
-
массовых
мероприя
тий

Количест
во детей 
и 
молодежи
, 
посещаю
щих 
культурно
-
досуговы
е 
мероприя
тия

Челове
к

34 821 34 821 34 821

Затраты на 
содержание
имущества

Янва
рь,

2020

Дека
брь,
2022

МАУ
«Центр

культуры»
Зырянско
го района

4 226 
883,69

3 747
 124,00

3 747 
124,00

Количест
во 
учрежден
ий  МАУ 
«Центр 
культуры»
Зырянско
го района
( с учетом
филиалов
)

ед. 16 16 16»


